

Niech żyje Gdynia! Uroczystości z okazji 99. urodzin miasta

Za nami urodzinowy weekend pełen emocji, radości i wspólnego świętowania. Mieszkańcy Gdyni mogli uczestniczyć w wyjątkowych wydarzeniach przygotowanych z okazji 99. rocznicy nadania miastu praw miejskich. Teatralne spektakle, bale karnawałowe, sportowe wyzwania, historyczne wykłady, spacerzy z przewodnikami oraz kreatywne warsztaty – program był tak różnorodny, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Główną część uroczystości z okazji 99. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich zorganizowano 10 lutego pod pomnikiem Polski Morskiej.

Wzięli w nich udział m.in. parlamentarzyści, gdyńscy i pomorscy samorządowcy, przedstawiciele Marynarki Wojennej RP, służb mundurowych, uczniowie gdyńskich szkół oraz mieszkańcy.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.



Oficjalne uroczystości z okazji 99. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich pod pomnikiem Polski Morskiej (fot. Michał Puszczewicz)

Youth Match Racing World Championship 2025 w Gdyni



Żagłówki na tle Sea Towers w Gdyni (fot. Bartosz Modelski)

World Sailing ogłosiło, że Gdynia została wybrana na gospodarza Młodzieżowych Mistrzostw Świata w Match Racingu 2025. Zawody potrwać od 21 do 27 lipca i odbędą się w ramach corocznego festiwalu Gdynia Sailing Days.

To znakomita okazja dla młodych żeglarzy z całego świata do rywalizacji na najwyższym poziomie oraz szansa na zaprezentowanie talentu kolejnego pokolenia żeglarzy. W Marina Gdynia, która będzie także gospodarzem Mistrzostw Świata World Sailing w 2027 roku, przywita 16 zespołów.

Regaty odbędą się na jachtach klasy RS21, co zapewni wyrównane warunki rywalizacji i intensywną walkę. W zawodach mogą uczestniczyć załogi składające się z czterech lub pięciu osób, w wieku poniżej 23 lat.

Więcej na <https://pya.org.pl>.



GDYNIA

T W Ó R Z z n a m i
h i s t o r i e m i a s t a
1 9 2 6 - 2 0 2 6

Niech żyje Gdynia! Oficjalne uroczystości z okazji 99. urodzin miasta

Jednym z tradycyjnych elementów tych obchodów jest uroczysta sesja Rady Miasta Gdyni. Odbędzie się ona **10 lutego** w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombrowicza. Podczas sesji wręczono Medale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni” oraz nagrody „Czas Gdyni”. W tym roku przyznano również honorowe obywatelstwo naszego miasta. Otrzymał je profesor **Norman Davies**.

Medale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego są wraz z uznaniem za wybitne zasługi dla rozwoju miasta i portu oraz za rozstawianie Gdyni w kraju i na świecie. Radni co roku mogą przyznać trzy takie medale. Trafiają one do firm, organizacji, ale przede wszystkim do ludzi. Do osób, które swoją pomysłowością, osobowością, energią i charyzmą wpływają na rozwój Gdyni. Tak jak jej historyczni budowniczowie.

W tym roku do tego szacownego grona dołączyli:

- profesor **Maria Jolanta Sołtysik** – architekt, historyk architektury, profesor zwyczajny Politechniki Gdańskiej, gdynianka od trzeciego pokolenia,
- **Leszek Kajetan Kilanowski** – żeglarz, sportowiec oraz nauczyciel i popularyzator żeglarstwa,
- **Janusz Jarosiński** – wieloletni prezes Portu Gdynia i skuteczny menadżer.

Z kolei do grona Honorowych Obywateli Miasta Gdyni dołączył profesor **Norman Davies**. To światowej sławy historyk, którego prace rozstały historię Polski na całym świecie. Jego dzieła, które znajdziemy w bibliotekach, księgarniach i na uczelniach wszystkich kontynentów, promują również Gdynię – jako miejsce historycznie ważne i symboliczne.

Zresztą związek Profesora z naszym miastem ma charakter wyjątkowo osobisty i trwa już ponad pół wieku.

„Czas Gdyni” – zwycięzcy i wyróżnieni

Nagroda „Czas Gdyni” została ustanowiona 25 października 1995 roku. Przyznaje się ją w dwóch kategoriach: „Inwestycja” i „Architektura”.

W tym roku nagrodę w kategorii „Inwestycja” otrzymały **PKP Polskie Linie Kolejowe** – za budowę, przebudowę i rozbudowę układów torowych, skutkujących poprawą dostępu kolejowego do Portu Gdynia.

Z kolei wyróżnienia w tej kategorii trafiły do:

- Polskiej Grupy Zbrojeniowej Stocznia Wojenna – za budowę hali kadłubowej, hali produkcyjnej oraz budynku

socjalno-administracyjnego z zagospodarowaniem terenu, rozbudową i przebudową nabrzeża, placów składowych i dróg wewnętrznych wraz z budową, przebudową i likwidacją infrastruktury technicznej towarzyszącej oraz rozbiórką istniejących zadaszeń na terenie PGZ Stocznia Wojennej przy ul. Śmidowicza 48,

- **Torus Gdynia Północ** – za miejski magazyn logistyczny Gdynia City Logistics przy ul. Północnej 10.

Nagrodę w kategorii „Architektura” otrzymała pracownia projektowa **Art Projekt K&M** – za budynek Centrum Sportu i Rekreacji Uniwersytetu Morskiego przy ul. Morskiej 81-87 (inwestor – Uniwersytet Morski w Gdyni).

W tej kategorii wyróżnienia trafiły do:

- pracownicy architektonicznej Architektownia – za projekt budynku Mała Chyłońska przy ul. Chyłońskiej 172 (inwestor – Reapolis Dev 31),
 - pracownicy Fort Targowski – za projekt budynku Supernova przy ul. Kopernika 139-139 c (inwestor – Spravia),
 - pracownicy JEMS Architekci – za projekt inwestycji Gdynia Waterfront II przy ul. Waszyngtona 13, 15 (inwestor – Vastint Poland).
- Laureatom i wyróżnionym gratulujemy!

Rozlicz PIT w Gdyni

Rozpoczął się okres w roku, gdy do mieszkańców trafiają tzw. PIT-y. Podatek dochodowy to dziś nie tylko jedna z najważniejszych formalności do rozliczenia we własnym zakresie, ale i swego rodzaju „przepustka” do korzystania ze specjalnych ofert dla mieszkańców. Czas podatkowych rozliczeń rozpocznie się w połowie lutego, a my przypominamy, o czym warto pamiętać, mieszkając w Gdyni.

Nadchodzi okres podatkowych rozliczeń. W tym roku wszyscy podatnicy (czyli osoby, które w ubiegłym roku osiągały dochody) będą mogli logować się na portalu podatkowym (Twój e-PIT) już **od 15 lutego**, aby elektronicznie składać swoje wstępnie przygotowane deklaracje. Dziś PIT to już nie tylko ustawy obowiązek, ale i przepustka do dodatkowych możliwości. Rozliczenie podatku dochodowego w Gdyni to jeden z warunków do skorzystania z Karty Mieszkańca Gdyni – specjalnej oferty, która daje dostęp m.in. do zniżek, darmowych biletów do lokalnych instytucji kulturalnych (m.in. Muzeum Emigracji, Muzeum Miasta Gdyni, Teatr Miejski, Gdyńskie Centrum Kultury, Kino Studyjne GCF) czy na mecze klubów sportowych (piłkarska Arka Gdynia, koszykarska AMW Arka Gdynia) oraz promocyjnych cen produktów i usług wielu lokalnych firm.

Aby dowiedzieć się więcej, a także zarejestrować się w systemie, należy skorzystać ze strony internetowej karta.um.gdynia.pl.

To nie koniec – już od kilku lat mieszkańcy, którzy rozliczyli podatek dochodowy, wskazując Gdynię jako miejsce zamieszkania, mogą skorzystać też z szansy na... nagrody.

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” przyniosła wygrane już kilkudziesięciu gdyniankom i gdynianom, którzy zarejestrowali się do udziału w miejskiej loterii.

Loteria w tym roku odbędzie się w kwietniu, szczegóły pojawią się wkrótce.

Mieszkasz w Gdyni?
Rozlicz
PIT
w Gdyni
i wygraj w loterii

Gdynia. Twoje miasto

Dwie gdynianki przyszły na świat w urodziny miasta



10 lutego na świat przyszły dwie gdynianki (fot. Jakub Winiewski)

Tradycyjnie dzień po urodzinach Gdyni samorządowcy odwiedzili dzieci urodzone 10 lutego w Szpitalu Morskim im. PCK. Do Lindy i Tosi oraz ich mam udały się prezydent miasta Aleksandra Kosiorek i wiceprezydentka Oktawia Gorzeńska.

Jako pierwsza na świat przyszła Tosia (55 cm, 3740 g), która urodziła się o godz. 2:43. Po niej o godz. 6:44 urodziła się Linda (51 cm, 3080 g).

Prezydent i wiceprezydentka złożyły życzenia maluchom i ich mamom, a także przekazały prezenty, m.in. pluszowe misie z logotypem Gdyni.

Tym razem było ono wyjątkowe, ponieważ 10 lutego swoje urodziny obchodziła także Beata Michałowska, mama Lindy.

Rodzicom gratulujemy, a maluszkom życzymy wszystkiego najlepszego!

„Róża od św. Walentego” – czas miłości i solidarności

Wiedzieliście, że św. Walenty początkowo miał chronić ludzi przed ciężkimi chorobami, a dopiero z czasem stał się patronem zakochanych i osób chorujących psychicznie. Z połączenia tych dwóch wątków bierze początki akcja „Róża od Świętego Walentego”. 14 lutego osoby zdrowiejące, uczestnicy grup samopomocowych odwiedzają osoby korzystające ze wsparcia i wręczają róże, będące symbolem nadziei na zdrowienie.

Akcję zakończy konferencja, która odbędzie się 20 lutego w godz. 9:00-14:00 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Będzie ona okazją do spotkania i zacieśniania więzi z innymi działaczami społecznymi i zawodowymi pomagaczami, ale też inspiracją do organizacji nowych działań.

Spotkanie społecznych opiekunów i miłośników gdyńskich zabytków

Biurow Miejskiego Konserwatora Zabytków zaprasza Społecznych Opiekunów Zabytków oraz przedstawicieli stowarzyszeń zajmujących się dziedzictwem kulturowym Gdyni na spotkanie, które odbędzie się 20 lutego 2025 r. w Muzeum Miasta Gdyni.

Podczas spotkania przedstawiciele Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków przedstawiają główne informacje na temat aktualnych działań związanych z ochroną gdyńskich zabytków, a także omówione zostaną kwestie współpracy Urzędu Miasta Gdyni ze społecznymi opiekunami zabytków i stowarzyszeniami w zakresie popularyzacji i ochrony dziedzictwa historycznego miasta. Szczegółowych informacji dotyczących spotkania udziela Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. Osoby zainteresowane udziałem mogą kontaktować się pod adresem e-mail: zabytki@gdynia.pl lub nr. tel. 58 66 88 343.

GDYNIA
 MIASTO MODERNIZMU

Gdynia uczci 83. rocznicę utworzenia Armii Krajowej

14 lutego 1942 roku to symboliczna data dla wszystkich osób związanych z Armią Krajową. Właśnie wtedy powstała ta podziemna formacja. Jej członkowie poświęcali zdrowie i życie, walcząc o wolną Polskę. W Gdyni pamiętamy o ich bohaterstwie. Pod pomnikiem Armii Krajowej odbędą się uroczystości upamiętniające 83. rocznicę utworzenia tej formacji.

Gdynia co roku pamięta o bohaterskich żołnierzach i oddaje im hołd. Dlatego 14 lutego o godz. 10:00 przed pomnikiem Armii Krajowej na skwerze Kościuszki odbędą oficjalne uroczystości. Wezmą w nich udział m.in. samorządowcy, działacze Światowego Związku Żołnierzy AK, przedstawiciele Marynarki Wojennej oraz mieszkańcy.

Podczas uroczystości nie zabraknie okolicznościowych przemówień oraz wspólnej modlitwy. Na koniec uczestnicy złożą wieńce i wiązanki kwiatów przed pomnikiem.

Gdyńskie obchody 83. rocznicy utworzenia Armii Krajowej uświetni wojskowa asysta honorowa.

Zaprojektuj logo na 100-lecie Gdyni

Trwa przyjmowanie zgłoszeń w konkursie na logo 100-lecia Gdyni.

Projekty należy nadsyłać do 20 lutego 2025 roku do godz. 12:00. Trzy prace, które przejdą do drugiego etapu, zostaną wyłonione do 5 marca. Następnym krokiem będzie głosowanie mieszkańców. Informacja o tym, który znak graficzny zyskał największą aprobatę gdynian i będzie firmował obchody miasta, zostanie ogłoszona do 7 kwietnia 2025 roku.

Autor zwycięskiego projektu otrzyma nagrodę główną o wartości 25 tys. zł. Kwota ta stanowi budżet na realizację zamówienia, które obejmuje opracowanie książki znaku zawierającej m.in. genezę powstania znaku, jego budowę, wersje podstawowe i uzupełniające, zasady współtworzenia z logo Gdyni, kolorystykę, typografię oraz projekty materiałów z wykorzystaniem znaku.

Przewodnym hasłem obchodów 100-lecia Gdyni jest wspólnotowość. Zachęcamy do współtworzenia tego wyjątkowego jubileuszu i podzielenia się z mieszkańcami swoim talentem i doświadczeniem.

Więcej informacji o konkursie znajduje się w regulaminie na www.gdynia100.pl.

GDYNIA KULTURALNA

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza zaprasza:

14 i 15 lutego na „Prawdę. Komedie małżeńską” **Florianą Zellerą** w reżyserii **Zbigniewa Rybki**.

Po co mówić prawdę, jeśli ona rani? A dlaczego nie kłamać, jeśli to chroni? Autor stawia pytanie o uczciwość w miłości, podważając przekonanie, że w ogóle jest ona możliwa.

16 lutego na najnowszy spektakl „Rowerzyści” **Volкера Schmidta** w reżyserii **Krzysztofa Rekowskiego**.

Komediodramat o współczesnych 40-50-latkach i dwojce nastolatków.

19 i 20 lutego na „Misery” **William Goldmana** wg powieści **Stephena Kinga** w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**.

Autor popularnych romansów, unieruchomiony z powodu wypadku, i jego nieprzewidywalna opiekunka. Wciągająca opowieść o miłości, zbrodni i literaturze.

21, 22 i 23 lutego na „Niewolnice z Pipidówki” **Michała Bałuckiego** w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**.

Sprawczość, determinacja i fantazja mieszkanki pewnego niewielkiego miasteczka okażą się potężne i groźne dla zastanego ładu.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) proponuje:

15 lutego godz. 19:00 „Kardiosystem” wg „Joanna M. Brzeg” **Rafała Matusza** i „Kraboszek” **Barbary Piórkowskiej**, reż. **Ewa Ignaczak**. Serce Akademii bije schowane gdzieś w piwnicach budynku. Na powierzchni działa tylko bezduszny system maszyn podtrzymujących życie i widać rurki kroplówek.

Bilety: 50/55 zł.

16 lutego godz. 12:00 STACJA BAJEK - „Nie płacz i nie ucz się płakać” wg Klechd Sezamowych **Bolesława Leśmiana** w reż. **Ewy Ignaczak**. Daleko, daleko, za górą, za rzeką w pałacu, otoczonym niezwykłym ogrodem, mieszka księżniczka Parysada. Zmartwiona tym, że nie posiada wszystkich wspaniałości świata, księżniczka wpada w bezgraniczny smutek. Bilety: 40 zł.

23 lutego godz. 12:00 STACJA BAJEK „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. **Grzegorz Kujawiński**. Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi obcych pojazdów kosmicznych wskazują drogę do planety zamieszkałej przez obcą rasę. Na pokład

statku Bocian-1 wchodzą starannie wybrani astronauty. Bilety: 40 zł.

Repertuar na teatrgdynia.glowna.pl.

Klub „Riwiera” zaprasza

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

16 lutego o godz. 12:00 na spotkanie z Elżbietą Nieć – autorką książki „Dziewczyna ze skrzypcami”;

23 lutego o godz. 17:00 na Koktajl Artystyczny „Melodie miłości” w wykonaniu Alana Wittbrodta z akompaniamentem Piotra Sobczaka. Bezpłatne wejściówki do odbioru w Bibliotece Klubu Marynarki Wojennej od 19 lutego od godz. 12:00:

24 lutego o godz. 18:00 na Poniedziałkowe Spotkanie z Mecenaszem pt. „Rozliczenia podatkowe za 2024”;

26 lutego o godz. 13:00 na wydarzenie Kresowa Środa Literacka: prezentacja **Tomasza Kuby Kozłowskiego** „Nie tylko Kaziuk...O wileńskich kiermaszach, jarmarkach i targach”. Współorganizacja z Fundacją Pomorskich Kresowian.

Konsulat Kultury zaprasza

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza:

14 lutego o godz. 9:00 i 11:00 na Artystyczny Klub Malucha. W trakcie zajęć śpiewamy, gramy na prostych instrumentach, uczymy się wierszyków, tańczymy (także w ramionach mamy), ćwiczymy małe rączki. Dodatkowo, wprowadzamy ćwiczenia logopedyczne, ruchowe oraz dziecięce masażyki. Bilety: 18 zł, konsulat.kultury.pl.

18-20 lutego na Półkolonie dla przedsiębiorczych Eventy i prezenty. To idealna okazja, by zdobyć wiedzę od ekspertek i ekspertów – i nawiązać wartościowe kontakty. Bilety: od 750 zł (do nabycia u organizatora).

18 i 25 lutego o godz. 17:00 na Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Podczas zajęć odkryjesz i uwolnisz emocje, poczujesz siebie i swój indywidualny „sound”. Każdy może zacząć przygodę z głosem niezależnie od wieku, predyspozycji i uzdolnień muzycznych. Bilety: 30 zł, konsulat.kultury.pl.

18 lutego o godz. 18:00 – Warsztaty białego śpiewu z Martą Piasecką-Jaworską. Bazując na słowiańskich pieśniach tradycyjnych będziemy szukać swojego naturalnego głosu oraz harmonii

i wspierającej współpracy poprzez pieśni wielogłosowe. Śpiewanie pieśni tradycyjnych to doskonały sposób na poprawę samopoczucia, redukcję stresu, odkrywanie swoich emocji i powrót do korzeni.

Bilety: 30 zł (do nabycia u organizatora).

19 lutego o godz. 17:00 – „Porcelana – biżuteria stołu” to cykl spotkań poświęconych historii dawnej i tej nowszej europejskiej porcelany. W jej świat wprowadzi gdyńska kolekcjonerka i znawczyni tematu **Urszula Zalewska**. Wstęp wolny.

19. i 26 lutego o godz. 18:45 do pracowni malarskiej. Prowadzący: Tomasz Sosnowski. Czas trwania zajęć: raz w tygodniu (każda środa). Dla kogo? Osoby 18+. Bilety: 300 zł (miesięczny karnet), konsulat.kultury.pl.

22 lutego o godz. 11:00 na Spotkanie założonek i założonych oraz ich rodzin transatlantyków MS „Batory” i TSS „Stefan Batory”. Wstęp wolny.

22 lutego o godz. 14:00 na Mothers Circle. Together we continue the age-old tradition of women’s circles where we share the unique experiences of this time and support each other through the initiation that is motherhood. Free admission or small donation.

22 lutego o godz. 18:00 na Zimowy Bal Muzyki z Gdyńską Orkiestrą Symfoniczną. Zatańczymy na łyżwach w rytm walca, przeniesiemy się do starożytnego Rzymu, porwiemy gorącymi rytmami węgierskimi... A wszystko za sprawą wyobraźni Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej, pod batutą Anety Pawlik-Figiel oraz Ludmiły Zielińskiej, a także przejmującego sopranu Eweliny Wojciechowskiej.

Bilety: 45 zł, konsulat.kultury.pl.

24-28 lutego o godz. 9:00-17:00 na Półkolonie muzyczne POP Akademii. To idealne miejsce dla radosnych i twórczych dzieciaków w wieku 8-12 lat, które kochają muzykę, śpiew i działania artystyczne.

Bilety: 780 zł (do nabycia u organizatora).

28 lutego o godz. 19:30 na Roztańczony Konsulat vol. 17. Potańcówka swing i blues z Harlem Beats w klimatycznej kawiarni Cafe Kultura. W trakcie imprezy czekają Was szalone tańce z lat 20.-40., ale też odrobinę późniejszego bluesa i funka. Wstęp wolny.

1 marca o godz. 19:00 na Apostolis Anthimos Quartet. Członkowie kwartetu to wybitni muzycy grający od kilkunastu lat na europejskich scenach jazzowych.

Artyści zagrają utwory z płyt „Parallel Worlds” oraz „Apostolis/50”.

Bilety: 100 zł, konsulat.kultury.pl

Bilety na większość wydarzeń dostępne na stronie konsulat.kultury.pl.

GDYNIA KULTURALNA

Dzieje się w bibliotece

Biblioteka zaprasza na bezpłatne aktywności: **17 lutego o godz. 16:00** Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na zajęcia z gry na gitarze, które zostaną poprowadzone w języku angielskim, przez wolontariuszkę w Włoch. Prosimy o zabranie własnej gitary. Zapisy: filianr12@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.

17 lutego o godz. 17:30 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na spotkanie autorskie z gdyńską poetką Danutą Chmielowską. Wstęp wolny.

17 lutego o godz. 17:00 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza młodzież i dzieci od 10 roku życia na warsztaty rękodzielnicze Mini Makrama. Zapisy: filianr14@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 629 16 25.

18 lutego o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na drugi z cyklu seansów filmowych „W małym kinie”. Zaprezentowane zostaną 22 fragmenty filmów dokumentalnych z lat 1939-1947, poświęconych Gdyni. Bezpłatne bilety do odebrania w Bibliotece Wiedzy.

18 lutego o godz. 17:00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza dzieci na spektakl

teatralny „Lodowa Kraina”, w wykonaniu Tetr Krak-Art. Zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl. 20 lutego o godz. 16:30 Biblioteka Obtuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 3 roku życia na spektakl teatralny „Zimowa opowieść”. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 625 08 16.

25 lutego o godz. 16:00 Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza dzieci w wieku od 5 do 8 lat do wzięcia udziału w grze fabularnej „Poszukiwania pirackiego statku”. Zapisy: filianr3@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 627 09 59.

25 lutego o godz. 17:00 Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza młodzież od 12 roku życia na warsztaty plecienia bransoletek techniką makrama. Zapisy: filianr13@bibliotekagdynia.pl.

27 lutego o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) zaprasza na koncert projekt FRYQUENCY, za którym stoi Marcin Wegner. Artysta zagra na syntezatorze modularnym w połączeniu z nagraniami terenowymi zarejestrowanymi podczas podróży po krajach afrykańskich. Wstęp wolny.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie bibliotekagdynia.pl.

Koncert jazzowy z okazji Światowego Dnia Chorób Rzadkich

Jazz4rare powraca do Gdyni. Jazzowe dźwięki wybrzmiały z okazji Światowego Dnia Chorób Rzadkich. Na scenie wystąpią Dorota Miśkiewicz i Marek Napiórkowski oraz polsko-norweski zespół Pesh. Wyjątkowy koncert odbędzie się 1 marca w Muzeum Emigracji.

Ostatni tydzień lutego upłynie pod znakiem zwiększania świadomości na temat chorób rzadkich. W Muzeum Emigracji wybrzmiały jazzowe dźwięki. Usłyszmy wyjątkowy duet **Doroty Miśkiewicz i Marka Napiórkowskiego**. Koncert poprowadzi **Krystyna Stańko**.

Udział w koncercie jest bezpłatny. Jednak wcześniej należy dokonać rezerwacji, pisząc maila na adres: kasa@muzeumemigracji.pl lub pod nr tel. 58 670 41 61. Wejściówki będzie można odebrać w kasie Muzeum Emigracji (ul. Polska 1). Osoby, które nie będą mogły przyjść na koncert, mogą wziąć udział w transmisji online. Więcej informacji o Jazz4rare znajdziemy na stronie Fundacji Bohatera Borysa i na Facebooku. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym marszałka **Mieczysława Struka** i prezydent **Aleksandry Kosiorek**.

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1a) zaprasza na wystawy czasowe „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

Na wystawie „To Nie Jest Magazyn” można oglądać 12 wyjątkowych obiektów ukazujących z historię miasta.

Obiekty zostały wcześniej poddane konserwacji w ramach projektu „Konserwacja Muzealiów na Stulecie Miasta Gdyni” dofinansowanym przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę statą o dziejach emigracji. Muzeum czynne we wtorek w godz. 12:00-20:00,roda – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę czasową dla najmłodszych „Kajko i Kokosz – komiksowa archeologia”. Wystawie towarzyszą liczne artefakty archeologiczne, które są prezentowane w gablotach. Wstęp bezpłatny.

Dla nieco starszych przygotowano wystawę czasową „Dęby z Rogalina i polskie morze. Cecylia i Edward Raczyńscy” na tarasie widokowym.

Ekspozycja ukazuje związki z historią polskiego morza i Marynarki Wojennej.

Godziny otwarcia: 10:00-16:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 15:15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest zamknięty na sezon (do 31.03).

Więcej na stronie muzeummw.pl.

Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni zapraszają na wystawę **Alicji Serkowskiej** „Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

Koło Plastyków im. W. Szczepiewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza na

wernisaż malarstwa **Soni Gui** „Barwy mojego świata” do galerii TMG przy ulicy Władysława IV 51 27 lutego o godz. 18:00.

Wystawę można oglądać do 25 marca.

Towarzystwo Miłośników Gdyni zaprasza na wystawę malarstwa i fotografii z okazji 99. urodzin Gdyni pod tytułem „Gdynia znana i nieznaną”.

Wystawę można oglądać do 25 lutego w galerii TMG przy ulicy Władysława IV 51 w poniedziałki, środy i piątki od 11:00- 13:00, we wtorki od 12:00- 14:30 i od 15:00- 18:00, czwartki od 11:00-13:00 i od 15:00- 18:00.

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gdyni obchodzi jubileusz 80-lecia powstania. Z tej okazji odbędzie się zbiorowa wystawa artystek i artystów, którzy ukończyli orłowskiego „Plastyka” lub losy zawodowe związali z gdańską ASP. Kuratorem wystawy jest prof. ASP dr hab. **Przemysław Łopaciński**.

Wystawa w Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) potrwa do 21 lutego.

MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA

Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2024 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1,5% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1,5%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje.

FUNDACJA SALUTARIS

KRS 0000320242

ul. Hryniewickiego 6c lok. 47, 81-340 Gdynia

Cel: pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans; działania na rzecz osób z niepełnosprawnością.

STOWARZYSZENIE DLACZEGO NIE

KRS 0000330444

ul. Benisławskiego 16B/5, 81-173 Gdynia

Cel: pomoc osobom i młodzieży z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom, opiekunom polegająca na: organizowaniu konsultacji i porad, pozyskiwaniu środków na diagnostykę, i rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

FUNDACJA MAGIS

KRS 0000231822

ul. Tatrzańska 35, 81-313 Gdynia

Cel: wspieranie cennych, nowatorskich inicjatyw edukacyjnych, sportowych, społecznych i kulturalnych; prowadzenie formacji duchowej i organizację wolontariatu.

FUNDACJA SŁONECZNA JESIEŃ

KRS 0000250649

ul. Pawia 31, 81-078 Gdynia

Cel: aktywizacja społeczna osób starszych, popularyzowanie idei integracji społecznej.

FUNDACJA WSPARCIA OSÓB Z ZABURZENIAMI KOMUNIKACJI „MIĘDZY SŁOWAMI”

KRS 0000374172

ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia

Cel: wsparcie osób z zaburzeniami komunikacji.

FUNDACJA L'ARCHE

KRS 0000054452

Ul. Wiczlińska 127F, 81-578 Gdynia

Prowadzi zespół mieszkań chronionych, środowiskowy dom samopomocy, warsztat i pracownię terapii zajęciowej. Cel: wspieranie aktywności osób z niepełnosprawnością intelektualną.

POLSKIE TOWARZYSTWO RAKIETOWE

KRS: 0000355014

al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia

Cel: zrzeszanie modelarzy raketowych oraz pasjonatów raket eksperymentalnych i technologii kosmicznych.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY AKADEMIA MŁODYCH SPORTOWCÓW

KRS 0000448785

ul. Wejherowska 55, 81-049 Gdynia

Cel: popularyzacja sportu wśród młodzieży, obozy sportowe, udział w różnych turniejach oraz gra w ligach amatorskich.

GDYŃSKA FUNDACJA „DOM MARZEŃ”

KRS 0000472348

ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia

Cel: wsparcie rodziców i opiekunów osób z niepełnosprawnością intelektualną, przygotowanie osoby z niepełnosprawnością oraz ich rodziców do podjęcia wyzwania samodzielności.

KLUB SPORTOWY BOMBARDIER

KRS 0000415334

ul. Morska 89, 81-331 Gdynia

Cel: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

FUNDACJA PODRÓŻE BEZ GRANIC

KRS: 0000441552

ul. Warszawska 43/1, 81-309 Gdynia

Cel: rehabilitacja osób z niepełnosprawnością poprzez organizację aktywnych wyjazdów, a także inspirujące spotkania podróżnicze i integracyjne.

FUNDACJA INICJATYW TWÓRCZYCH „FORDEWIND”

KRS 0000444708

ul. gen. Marii Wittekówny 10B/1, 81-173 Gdynia

Cel: poprzez warsztaty filmowe i wydarzenia kulturalne uczestnicy uczą się efektywnej pracy w grupie, planowania, odpowiedzialności i twórczego rozwiązywania problemów.

STOWARZYSZENIE CHALLENGE DANCE

KRS: 0000386051

ul. Komandorska 16c/2, 81-223 Gdynia

Cel: organizowanie wydarzeń artystycznych i wspieranie edukacji kulturalnej, udział w warsztatach tanecznych, festiwalach.

FUNDACJA POKONAJ RAKA

KRS 0000387370

ul. Legionów 107/d m. 15, 81-472 Gdynia

Cel: pokazywanie osobom, które dowiadują się o chorobie nowotworowej, że raka można

pokonać i wrócić do „normalnego” życia, życia pełnego pasji i marzeń.

FUNDACJA GDYŃSKI MOST NADZIEI

KRS 0000262786

ul. Władysława IV 51, 81-384 Gdynia

Cel: merytoryczne, organizacyjne oraz psychologiczne wspieranie osób chorych onkologicznie oraz ich bliskich, jak również świadczenie pomocy prozdrowotnej.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ „DARU POMORZA” W GDYNI

KRS 0000030138

al. Jana Pawła II, 81-963 Gdynia

Cel: zachowanie dla przyszłych pokoleń w pełnej krasie żaglowca – statku muzeum „Dar Pomorza” jako obiektu kultury morskiej oraz dziedzictwa narodowego.

IN GREMIO

ul. Strażacka 15, 81-616 Gdynia

KRS 00008919

Stowarzyszenie prowadzi niepubliczną szkołę podstawową, gimnazjum, niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną oraz ognisko muzyczne. Cel: wychowywać i pomagać.

ZRZESZENIE KASZUBSKO-POMORSKIE ODDZIAŁ W GDYNI

KRS 0000018943

ul. Słowackiego 44/7, 81-392 Gdynia

Cel: wszechstronny rozwój gospodarczy i kulturalny Kaszubi i Pomorza.

STOWARZYSZENIE RODZINA KULTURA SPORT – REGIONALNY KLUB SPORTOWY

KRS 0000274840

ul. Mikołaja Kopernika 35, 81-411 Gdynia

Cel: wszechstronny rozwój sportu i kultury, a w szczególności umożliwienie aktywnego uczestnictwa w zajęciach sportowych, kulturalnych dzieci, młodzieży i całym rodzinom.

LEŚNY INSTYTUT MONTESSORI

KRS 0000696825

ul. Solna 7B, 81-577 Gdynia,

Cel: prowadzenie placówek oświatowych, opiekuńczo-wychowawczych, placówek poradnictwa specjalistycznego i popularyzacja wartości edukacji leśnej.

MAŁY PROCENT – WIELKA SPRAWA

FUNDACJA NOVA

KRS 0000010932,
ul. Ejsmonda 3, 81-409 Gdynia

Cel: aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym w szczególności osób z niepełnosprawnością, działalność integracyjna na rzecz społeczności lokalnych w ramach Inkubatora Sąsiedzkiej Energii.

AMERYKAŃSKO POLSKIE STOWARZYSZENIE OŚWIATOWE

KRS 0000013695
ul. Łowicka 41, 81-504 Gdynia

Cel: prowadzenie Amerykańskiej Szkoły Podstawowej z wykładowym językiem angielskim, kształtowanie nawyku poszukiwania rozwiązań i informacji.

STOWARZYSZENIE „KLUB STRZELAJĄCYCH INACZEJ”

KRS 0000574409
ul. Zielona 19F/10, 81-113 Gdynia

Cel: strzelanie sportowe, popularyzacja bezpieczeństwa.

FUNDACJA NIEBIESKI SZLAK

KRS 0000721338
ul. Górnicza 29/9, 81-572 Gdynia,

Cel: podejmowanie i wspieranie działań polegających na pomocy osobom w spektrum autyzmu w zakresie: diagnostyki medycznej, kształcenia zawodowego i aktywizacji.

OTOZ ANIMALS SCHRONISKO CIAPKOWO

KRS 0000069730
ul. Małokacka 3A, 81-654 Gdynia

Cel: pomoc zwierzętom porzuconym, chorym i bezdomnym, podejmowanie interwencji.

POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW KOŁO MIEJSKIE W GDYNI

KRS 0000226640
ul. Armii Krajowej 44, 81-363 Gdynia

Cel: niesienie pomocy chorym na cukrzycę oraz reprezentowanie i ochrona ich interesów.

STOWARZYSZENIE DZIECI AUTYSTYCZNE RAZEM

KRS 0000484905
ul. Morska 509, 81-002 Gdynia

Cel: prowadzenie działań edukacyjnych, oświatowych i wychowawczych osób z niepełnosprawnością oraz działalność na rzecz integracji.

STOWARZYSZENIE DROBNOSTKI

KRS 0000433535
ul. Miernicza 11, 81-527 Gdynia

Cel: prowadzenie działalności rehabilitacyjnej, propagowanie jeździectwa oraz podnoszenie świadomości na temat dobrostanu zwierząt.

STOWARZYSZENIE GDYŃSKA AKADEMIA KOSZYKÓWKI

KRS 0000574387
ul. Olimpijska 5/9, 81-538 Gdynia

Cel: propagowanie sportu, rozwijanie ducha pozytywnej rywalizacji.

FUNDACJA LECHOSŁAWA BAR WSPARCIA EDUKACJI MORSKIEJ

KRS 0000722979
ul. Pułaskiego 6, 81-368 Gdynia

Cel: wspomaganie edukacji morskiej, pomoc materialna oraz organizowanie imprez popularyzujących gospodarkę morską.

POZYTYWNE POMORZE

KRS 0000828552
ul. Romanowskiego 38 C/3, 81-185 Gdynia

Cel: działalność związana z kulturą fizyczną, w tym między innymi wspieranie idei ruchu olimpijskiego i rywalizacji fair play.

FUNDACJA IMIENIA IZABELI TRĘDOWICZ

KRS 0000968628
ul. Gryfa Pomorskiego 54F/2, 81-572 Gdynia

Cel: promowanie radości życia oraz wzmacnianie więzi międzyludzkich, wspieranie ludzi w ich osobistych przełomach.

FUNDACJA WSPIERAJĄCYCH SERCEM „EFEKT MOTYLA”

KRS 0000978382
ul. Płocka 5A, 81-535 Gdynia

Cel: pomoc dzieciom i dorosłym, osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej.

STOWARZYSZENIE „KATOLICKIE CENTRUM KULTURY W GDYNI MAŁYM KACKU”

KRS 0000652731
Ks. Bpa Szlagi 3, 81-506 Gdynia

Cel: podejmowanie wszelkich działań, mających na celu aktywizację kulturalną społeczności oraz krzewienie zamiłowania do sztuki.

FUNDACJA GEBHARDT SPORT

KRS 0000652650
ul. Podolska 12/1, 81-321 Gdynia

Cel: wspieranie działań na rzecz przemysłu metalowego oraz budowlanego.

POLSKIE TOWARZYSTWO BEZPIECZEŃSTWA I NIEZAWODNOŚCI

KRS 0000085977
al. Jana Pawła II 3, 81-345 Gdynia

Cel: upowszechnianie osiągnięć nauki o bezpieczeństwie oraz niezawodności.

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W GDYNI

KRS 0000093655
ul. Harcerska 4, 81-425 Gdynia

Cel: działalność na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych z niepełnosprawnością i ich rodzin.

WOJSKOWY KLUB SPORTOWY „FLOTA” GDYŃSKA

KRS 0000095198
ul. Śmidowicza 69, 81-103 Gdynia

Cel: szkolenie dzieci i młodzieży, popularyzacja sportu.

GDYŃSKIE STOWARZYSZENIE OSÓB NIESŁYSZĄCYCH ICH RODZIN I PRZYJACIOŁ „EFFETHA”

KRS 0000111694
ul. Warszawska 76, 81-309 Gdynia

Cel: niesienie wszechstronnej pomocy osobom niesłyszącym, niedostępnym i ich rodzinom.

POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ POMORSKI

KRS 0000114618
ul. Krzywoustego 1, 81-035 Gdynia

Cel: pomoc osobom chorującym na SM i ich bliskim.

NIEZALEŻNY KRĄG INSTRUKTORÓW HARCERSKICH „LEŚNA SZKÓŁKA” IM. HENRYKA WIECZORKIEWICZA

KRS 0000118999
ul. Górnicza 37 lok. 3, 81-572 Gdynia

Cel: kształtowanie osobowości dzieci i młodzieży przy wykorzystaniu harcerskich metod wychowawczych.

STOWARZYSZENIE GIMNASTYKI ARTYSTYCZNEJ GDYŃSKA

KRS 0000129145
ul. Władysława IV 54, 81-384 Gdynia

Cel: popularyzacja sportu w duchu wytrwałości i pokazywanie piękna gimnastyki artystycznej.

STOWARZYSZENIE CHRYSZTUS DLA NARODÓW POLSKA

KRS 0000007534
ul. Falista 10, 81-331 Gdynia

Cel: nauka, edukacja, oświata i wychowanie poprzez nauczanie chrześcijan zasad biblijnych, nauka języka angielskiego, działalność charytatywna.

GDYNIA SPORTOWA

Biegacze świętowali urodziny Gdyni

9 lutego mieszkańcy miasta z morza i marzeń aktywnie świętowali ostatnią dwucyfrową rocznicę nadania mu praw miejskich. Jednym z głównych wydarzeń tego dnia był Bieg Urodzinowy Gdyni z Decathlon. Impreza zgromadziła na starcie niemal 4000 uczestników, w tym 2500 startujących w biegu głównym na dystansie 10 kilometrów. Była to nie tylko okazja do sportowej rywalizacji, ale także do wspólnego uczczenia 99 lat historii miasta.

Zawody oficjalnie otworzyła prezydent Aleksandra Kosiorek, która wystartowała wraz z 221 zawodnikami na najbardziej symbolicznym dystansie. Jego długość wprost odnosi się do historii Gdyni, która 10 lutego 1926 roku otrzymała prawa miejskie.

Biegiem na dystansie 10 km zainaugurowano Grand Prix Gdyni 2025. Pierwszy do mety dobiegł Maciej Megier, który pokonał urodzinową trasę w czasie 30 minut i 40 sekund. Drugie miejsce po pasjonującym finiszu obronił Krzysztof Żygenda, wyprzedzając o centymetry Daniela Marszka.

Wśród kobiet najlepszy czas, 33 minut i 55 sekund, osiągnęła Izabela Paszkiewicz, nie oddając prowadzenia od startu do mety. Podium uzupełniły Sviatlana Sanko oraz Beata Niemyjska.

Urodzinowe bieganie w Gdyni to nie tylko zawody dla dorosłych, ale także świetna zabawa dla najmłodszych. Dzieci i młodzież mogły wziąć udział w specjalnie przygotowanych biegach, takich jak: Bieg Malucha, Bieg Starszaka, Bieg Młodzika Młodszeo, Starszeo oraz Bieg Juniora.

Bieg Urodzinowy Gdyni z Decathlon 2025 zapoczątkował biegowy sezon i otworzył przygotowania do obchodów setnych urodzin Gdyni, które widać już na horyzoncie. Kolejnym ważnym wydarzeniem będzie czerwcowy Nocny Bieg Świętojański z Decathlon – zapisy do tej imprezy trwają. Można to zrobić poprzez stronę <https://zapisy.sts-timing.pl>

Najlepsze gdyńskie szkoły sportowe nagrodzone

Najlepsze gdyńskie szkoły sportowe w pierwszym semestrze roku szkolnego 2024/2025 zostały uhonorowane podczas uroczystej dekoracji na Stadionie Miejskim w Gdyni.

Wyróżnienia wręczyli przedstawiciele miasta i Gdyńskiego Centrum Sportu, a sukcesy młodych sportowców są dowodem na wysoki poziom szkolnego sportu w Gdyni.

W pierwszym semestrze roku szkolnego 2024/2025 tytuły mistrzów województwa pomorskiego zdobyły:

- Szkoła Jezuitów – 1. miejsce w Igrzyskach Dzieci w szachach (trener: Artur Dajos),
- Szkoła Podstawowa nr 37 – 1. miejsce w Igrzyskach Dzieci w koszykówce 3x3 chłopców (trener: Tomasz Wojdyła),
- Szkoła Podstawowa nr 33 – 1. miejsce w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w koszykówce 3x3 chłopców (trener: Grzegorz Śnitko),
- I Akademię Liceum Ogólnokształcące – 1. miejsce w Licealiadzie w unihokeju dziewcząt (trenerki: Dorota Interewicz i Agnieszka Grabowska),
- XIV Liceum Ogólnokształcące – 1. miejsce w Licealiadzie w unihokeju chłopców (trener: Tomasz Kożuchowski).

Rusz się na wiosnę

Powracają bezpłatne zajęcia Gdyńskiego Poruszenia w obiektach Gdyńskiego Centrum Sportu:

- poniedziałki – Indoor Cycling (19:00, 20:00), zajęcia biegowe dla kobiet (19:00)
- wtorki – Pilates dla seniora (8:30-9:30, 9:30-10:30)
- środy – Zumba dla seniora (9:00-10:00), Zumba (18:00-19:00)
- czwartki – Joga dla seniora (8:30-9:30, 9:30-10:30)
- niedziele – Dziecko i jego świat (18:00)

Poza zajęciami Indoor Cycling nie jest wymagana wcześniejsza rezerwacja.

Terminy i harmonogram zajęć pozostają bez zmian.

Bezpłatne zajęcia Gdyńskiego Poruszenia wracają też do dzielnic. Listę aktywności prezentują grafiki w zakładkach obiektów.

Lista zajęć wraz z godzinach dostępna jest w zakładce „Bezpłatne zajęcia” na stronie gdyniasport.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 903/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 04.02.2025 r., nieruchomości o pow. 28 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. H. Kołtąta, oznaczonej jako część działki nr 1342 obręb 0015 Grabówek, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00000778/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: grunt zabudowany częścią obiektu garażowego, stanowiącego nakładę Dzierżawcy. Wykaz opublikowano na okres 21 dni od 6 do 27.02.2025 r.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazów, stanowiących załącznik do:

– Zarządzenia nr 901/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025 roku, nieruchomości o pow. 56 m² położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej obejmującej działkę o nr. 1840 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00018395/2, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa.

– Zarządzenia nr 921/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025 roku, nieruchomości o pow. 131 m² położonej w Gdyni przy ul. Chyłośkiej obejmującej część działki o nr. 1376/2 obręb 0012 Cisowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00017303/4, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Na gruncie znajduje się część garaży. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka przydomowa.

Wykazy opublikowano na okres 21 dni, od 6 do 27.02.2025 r.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu stanowiącego załącznik:

– do Zarządzenia nr 905/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4 lutego 2025 roku, nieruchomości o pow. 7 m², położonej w Gdyni przy ul. Ustronie oznaczonej jako część działki o numerze 295 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00017303/4, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

– do Zarządzenia nr 906/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025 roku, nieruchomości o pow. 21 m², położonej w Gdyni przy ul. Chyłośkiej oznaczonej jako cz. działki nr 1918, cz. działki nr 1922 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00001097/1 oraz część działki nr 1926 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00021451/7, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.

Wykazy opublikowano na okres 21 dni, od 6 do 27.02.2025 r.

100 litrów krwi na 100-lecie Gdyni – dołącz do akcji

Gdynia rozpoczęła wielkie odliczanie do setnych urodzin, a jednym ze sposobów na ich uczczenie jest udział w wyjątkowej akcji krwiodawstwa. Można się do niej przyłączyć, oddając krew indywidualnie lub podczas jednej z sześciu zaplanowanych zbiórek. To szansa, by wspólnie zrobić coś dobrego i symbolicznie podziękować miastu. Finał akcji odbędzie się za rok – w setną rocznicę nadania Gdyni praw miejskich.

Akcja krwiodawstwa na setne urodziny Gdyni oficjalnie wystartowała. Jako pierwsi krew oddali wiceprezydent Gdyni **Bartłomiej Austen** oraz prezesi Policyjnego i Strażackiego Klubu Honorowych Dawców Krwi w Gdyni – **Krzysztof Wasilewski** i **Paweł Buczek**, symbolicznie inaugurując zbiórkę. Jak dołączyć do akcji?

Mieszkańcy Gdyni oraz osoby chętne do pomocy mogą przyłączyć się do inicjatywy na dwa sposoby:

1. Indywidualne oddanie krwi – wystarczy odwiedzić dowolny punkt krwiodawstwa, poprosić o potwierdzenie donacji dla Klubu Honorowych Dawców Krwi, a następnie wysłać zdjęcie potwierdzenia SMS-em pod nr 48 500 400 555 lub e-mailem na adres organizatorów: krzysztof.hdk@gmail.com.
2. Udział w specjalnych ambulansowych akcjach krwiodawstwa, które odbędą się w Gdyni w następujących terminach: 26 lutego, 8 maja, 3 lipca, 25 września, 5 grudnia, 10 lutego 2026 r. – wielki finał akcji.

Mobilny punkt poboru krwi będzie zlokalizowany przy Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni przy ul. Władysława IV, natomiast finałowe wydarzenie odbędzie się w samym sercu miasta – przed Urzędem Miasta Gdyni.

Chodź do Experymentu

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza:

14 lutego o godz. 19:00 – NaukoweLove 2025. Pikantnie

W czasie NaukoweLove dowiedzie się, jak budować i podtrzymywać relacje oraz jak utrzymywać temperaturę uczuć. Poznacie również rolę jedzenia w budowaniu napięcia i dowiedzie się, czy jedzenie może rozgrzać emocje (albo je ostudzić)? Eksperti, dietetycy, psycholodzy, biolodzy i seksuolodzy podzielą się swoją wiedzą. Czekają Was m.in. wykłady naukowców, warsztaty, PubQuiz, strefa gier wstępnych. Podczas wieczoru będziecie mogli kupić coś do jedzenia oraz napoje. Bilety 45 zł / 15 zł z Kartą Gdynia Senior Plus.

21 lutego o godz. 17:00 – Warsztaty dla dorosłych. Chemia pod napięciem

Elektrochemia to dziedzina, która łączy chemię i elektryczność. Od galwanizacji, przez produkcję energii, aż po uzdatnianie wody – reakcje elektrochemiczne napędzają innowacje w wielu branżach. Jak te procesy wpływają na nasze codzienne życie? Na warsztatach dla dorosłych wykonacie praktyczne doświadczenia i poznacie realne zastosowania elektrochemii w technice i przemyśle. Bilety 25 zł.

23 lutego o godz. 16:00 – SCIENCE CAFE 2.0. Science czy fiction? Ile jest fizyki w filmach?

Czy podróże szybsze od światła, napędy nadprzestrzenne, teleportacja i kolonizacja planet to tylko fikcja? Jaka jest szansa, że kiedyś staną się rzeczywistością? Podczas najbliższego SCIENCE CAFE dowiedzie się, jak motywy z książek, filmów i seriali science fiction zestawiają się z aktualnym stanem wiedzy naukowej. Spotkanie poprowadzi dr hab. inż. **Aleksandra Mielewczuk-Gryń** – naukowczyni, pasjonatka hard science fiction i wielbicielka Star Treka. Bilety 25zł / 15zł z Kartą Senior Plus.

15 lutego-2 marca – WARSZTATY RODZINNE. Molekularne rewolucje (3+)

W feryjnym laboratorium znaleźliśmy sposób, by połączyć naukę z gotowaniem! W efekcie powstały warsztaty pełne barwnych i zaskakujących eksperymentów! Podczas ferii zimowych zapraszamy Was m.in. do stworzenia naturalnych barwników, dzięki którym nadacie molekularnym daniom niezwykłych kolorów. Podczas warsztatów stworzycie kawior reagujący na warunki otoczenia, wykonacie koktajl przypominający lawę i przeprowadzicie doświadczenia z ciekłym azotem. Bilety 20/35 zł.

15 lutego-2 marca – WARSZTATY RODZINNE. Molekularne rewolucje (6+)

Pianka z herbaty, bulgoczący koktajl, żelowy makaron i ciekły azot – na ferie zimowe 2025 szykujemy dla Was efektowne spotkanie z kuchnią molekularną! Ten rodzaj przygotowywania potraw jest niezwykłym połączeniem kulinariów oraz nauki, a to oznacza, że podczas warsztatów będziemy wpływać na wszystkie Wasze zmysły – nie tylko na smak! Przyrządzicie szpinakowe ravioli z alginianu sodu, sprawdzicie, jak tworzy się herbacianą piankę przy użyciu lecytyny sojowej, przygotujecie bulgoczący koktajl z suchym lodem i nie tylko! bilety 20/35 zł.

Bilety dostępne na experyment.gdynia.pl

Naukowe Wieczory z Uniwersytetem Morskim

Uniwersytet Morski w Gdyni (aula Wydziału Nawigacyjnego Uniwersytetu Morskiego w Gdyni przy al. Jana Pawła II 3) zaprasza na kolejne wykłady w ramach cyklu **Naukowe Wieczory z Uniwersytetem Morskim w Gdyni 26 lutego o godz. 18:00.**

Dr Agnieszka Czarnecka, Więcej niż zysk. Jak firmy rodzinne wzmacniają kapitał społeczny?

Firmy rodzinne są kręgosłupem polskiej gospodarki, a ich szczególna siła tkwi w długoterminowym podejściu do zarządzania oraz głębokim zakorzenieniu w lokalnych społecznościach. Firmy rodzinne tworzą nowe miejsca pracy, wspierają lokalne inicjatywy społeczne i inwestują w rozwój regionu, a w regionach wiejskich przeciwdziałają wyludnieniu.

Wykład ma na celu pokazanie, że firmy rodzinne są nie tylko siłą gospodarczą, ale także kluczowym elementem spójności i dobrobytu społecznego.

Więcej informacji o wydarzeniu oraz prelegentach na www.umg.edu.pl

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Prezydent Miasta Gdyni **Aleksandra Kosiorek**.

Wszystkie wykłady mają charakter otwarty, a wstęp na nie jest wolny.

Giełda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na giełdę kolekcjonerską, która odbędzie się 23 lutego w godz. 9.00-12.00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

Gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbieraczy oraz dla wszystkich miłośników staroci i przedmiotów z duszą.

Księgowi spotkali się w Gdyni

10 stycznia w siedzibie WSAiB odbyło się Ogólne Zgromadzenie Członków Oddziału w Gdyni Oddziału Okręgowego w Gdańsku Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Podczas spotkania powołano Zarząd Oddziału w Gdyni w składzie: **Edyta Jędrzejewska** – prezes, **Weronika Spalding** – sekretarz i **Rafał Pawlak** – członek. Jedną z ważniejszych uchwał podczas wydarzenia były założenia dotyczące programu działania na lata 2025-2026. Spotkanie odbyło się z udziałem m.in.: rektora WSAiB **Tomasza Białasa**, skarbnik miasta **Honoraty Krupki**.

Więcej na stronie <https://skwp.pl/aktualnosci>.

GDYNIA RODZINNA

Spotkaj bibliotekarzy w przystani

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na wydarzenia w przystaniach.

Przystań Wiczlińska 50A

21 lutego w godz. 20:00-23:00 – nocne rozgrywki gier planszowych „Doroste granie”. Wstęp wolny.

22 lutego w godz. 10:00-14:00 – warsztaty modelarskie. Szczegóły pod nr. tel. 508 979 794.

Przystań Chabrowa 43

26 lutego o godz. 18:00 – warsztaty składania kwiatów lotosu dla młodzieży i dorosłych.

Wstęp wolny.

Przystań Chylońska 237

Piątki w godz. 18:00-19:30 – wspólne granie w koszykówkę, organizowane przez Gdyńskie Centrum Sportu. Wstęp wolny.

20 lutego o godz. 16:30 – spektakl teatralny „Reksio” w wykonaniu Teatru Duet.

Zapisy: filianr6@bibliotekagdynia.pl

Przystań Łowicka 51

20 lutego o godz. 12:00 – warsztaty kreatywne dzieci od 8. roku życia, na których wykonają bran-

soletkę z włóczki. Zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 620 34 66.

24 lutego o godz. 12:00 – warsztaty kreatywne dzieci od 8. roku życia, na których wykonają ozdobę

za pomocą haftu diamentowego. Zapisy: filianr11@bibliotekagdynia.pl lub tel.: 58 620 34 66.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazów:

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 919/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025r., nieruchomości o pow. 99 m² położonej w Gdyni przy ul. Powstania Wielkopolskiego oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako część działki nr 1467 zapisanej w KW nr GD1Y/00024645/5 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowania terenu – ustawienie uli. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 8 do 28.02.2025 r. oraz opublikowany w BIP.

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 922/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025r., nieruchomości o pow. 22 m² położonej w Gdyni przy al. Zwycięstwa oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako działka nr 1482 zapisanej w KW nr GD1Y/00024645/5 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 8 do 28.02.2025r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 923/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 04.02.2025r., nieruchomości o powierzchni 14 m² położonej w Gdyni przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako części działek nr 540 i nr 567 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00023811/3 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie: punkt selektywnej zbiórki odpadów. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 8 do 28.02.2025r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń https://eto.um.gdynia.pl wykazów:

– stanowiącego zał. nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 914/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Anyżowej, o pow. 10 m², działka nr 3060 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW o nr. GD1Y/00014062/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

– stanowiącego zał. nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 912/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Szafranowej, o łącznej pow. 32 m², część działki nr 2248 obręb 0014 Dąbrowa, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni KW nr GD1Y/00003616/0, oraz część działki nr 2253 obręb 0014 Dąbrowa, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni KW nr GD1Y/00019963/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

– stanowiącego zał. nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 917/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Lukrecyjowej, o łącznej pow. 153 m², oznaczonej jako cz. działek nr 2724 i 2728 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW o nr. GD1Y/00023773/4, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie: zagospodarowanie terenu przez Spółdzielnię Mieszkaniową – ogródki, zieleń ozdobna i izolacyjna.

– stanowiącego zał. nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 918/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Głogowej, o łącznej pow. 87 m², oznaczonej jako część działki nr 1864/2 obręb 0014 Dąbrowa, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni KW nr GD1Y/00014062/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

Wykazy opublikowano na okres 21 dni: od 5 do 26.02.2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 913/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Kolonia 49, o pow. 3 542 m², oznaczonej jako część działki nr 505 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW o nr. GD1Y/00024937/9, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami.

Wykaz opublikowano na www.bip.um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 5 do 26.02.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 924/25/IX/R z dnia 04.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Spokojnej, o łącznej powierzchni 25 m², oznaczonej jako cz. dz. nr 3565/2, cz. dz. 3338 oraz cz. dz. 3339 obręb 0019 Mały Kack, dla której prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Gdyni KW nr GD1Y/00023786/8, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: punkt selektywnej zbiórki odpadów oraz zieleń ozdobna, izolacyjna, ciąg pieszy. Wykaz opublikowano na okres 21 dni: od 5 do 26.02.2025 r., a informacja opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 920/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Spółdzielczej, o pow. 5337 m², oznaczonej jako część działki nr 3226 obręb 0022 Orłowo dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00024354/8, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność rolnicza w celach zarobkowych (uprawa malin). Wykaz opublikowano na okres 21 dni: od 5 do 26.02.2025 r., a informacja opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

informuje o wywieszeniu na <https://eto.um.gdynia.pl> wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 910/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Orłowskiej, o pow. 356 m², oznaczonej jako części działek nr 2366, 2367 obręb 0022 Orłowo dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00027462/9, część działki 2340 obręb 0022 Orłowo, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00007536/3 oraz część działki nr 2341 obręb 0022 Orłowo dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW nr GD1Y/00024107/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność gastronomiczna. Wykaz opublikowano na okres 21 dni: od 5 do 26.02.2025 r., a informacja opublikowana w biuletynie „Ratusz”.

GDYNIA ZIELONA

Zakochaj się w kotach z gdyńskiego „Ciapkowa”

Z okazji Światowego Dnia Kota 16 lutego gdyńskie schronisko „Ciapkowo” oraz kawiarnia „Biały Kot” zapraszają do wspólnego świętowania.



Wydarzenie „Zakochani w kotach” odbędzie się **16 lutego w godz. 12:00-15:00** w „Ciapkowie” (ul. Małacka 3A). Na uczestników czeka wiele atrakcji. Zaplanowano:

- słodki poczęstunek w schroniskowej kawiarni „Pod Kocią Wolierą”. Nie zabraknie gorącej kawy i herbaty;
- porady kociego behawiorysty oraz opiekunów kotów;
- loterię fantową, z której dochód zostanie przeznaczony na utrzymanie podopiecznych „Ciapkowa”.

Kiciusie już przebierają łapkami, aby powitać gości. Każdy z nich chciałby opowiedzieć swoją

historię, a przede wszystkim dostać szansę na stworzenie nowej opowieści w nowym domu wśród kochających opiekunów.

Wydarzenie to również okazja, aby wesprzeć schronisko i przynieść najpotrzebniejsze produkty dla kotów: dobrej jakości mokrą oraz suchą karmę (Cosma, Mac’s, Brit, Catz Finefood, Miamor, Animonda, Bozita, GranataPet, Wiejska Zagroda itp.); Dolfos Immunodol Cat – preparat na odporność; Vetoquinol Calo-Pet – energetyczny dodatek żywieniowy dla kotów niedożywionych, chorych; kocyki.

Szczegóły wydarzenia można znaleźć na facebooku w wydarzeniu „Zakochani w kotach 2025”.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie” znajdą ciepły dom.



Szczepan jest około 15-letnim psiakiem, spokojnym i kontaktowym. Ceni sobie swoją przestrzeń.

Szczepan jest psem niedowidzącym, dlatego potrzebuje spokoju i stabilizacji. Bez problemu radzi sobie podczas spacerów, ale nie jest typem wędrowca.

Szczepanek jest zaszczepiony, wykastrowany i odrobaczony.

W sprawie adopcji prosimy o kontakt pod nr. tel. 58 622 25 52/ 786 423 527 lub mail: schronisko@ciapkowo.pl.

Dyżur dzielnicowego

Fundacja Adaptacja zaprasza na dyżur dzielnicowego 11 marca w godz. 15:00-17:00 w siedzibie Fundacji na ul. Chylońskiej 217.

Prezydent Miasta Gdyni

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu nr 2/2025 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni, stanowiącej część działki nr 3119/1 o pow. 29 m², obręb nr 0026 Śródmieście i część działki nr 3119/4 o pow. 29m², obręb nr 0026 Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony od 15 kwietnia 2025 r. do 30 września 2025 r., z przeznaczeniem na lokalizację ogródka gastronomicznego.

Wykaz opublikowano na okres 21 dni – od 14.02. do 7.03.2025 r.

TEKSTYLIA WSPIERAJĄ #WGDYNI

CZY TEKSTYLIA NADAJĄ SIĘ DO PONOWNEGO UŻYCIA?

TAK ←

CZYSZTE TEKSTYLIA PRZEKAŻ DO JEDNEGO Z PUNKTÓW PODANYCH NA STRONIE RZUTBERTEM.ECO

! PRZYSTANIE I BIBLIOTEKI PRZYJMUJĄ TYLKO **MAŁE ILOŚCI** ODZIEŻY!

WIĘKSZE ILOŚCI MOŻNA WYSŁAĆ ZA POMOCĄ BEZPŁATNEGO KURIERA ZAMÓWIONEGO PRZEZ **STRONĘ UBRANIADOODDANIA.PL** TELEFONICZNIE (58 527-33-03) LUB WRZUCIĆ DO **UBRANIOMATU**

NIE →

CZY SĄ CZYSZTE?

TAK ←

- DUŻE ILOŚCI ZAWIEŻ DO PSZOKU EKODOLINA,
- WYŚLIJ ZA POŚREDNICTWEM BEZPŁATNEGO KURIERA ZAMÓWIONEGO NA UBRANIADOODDANIA.PL LUB TELEFONICZNIE (58 527-33-03),
- ZANIEŚ DO **UBRANIOMATU**,
- **MAŁE ILOŚCI** ZAPAKUJ W TORBĘ I ZANIEŚ DO JEDNEGO Z **KONTENERÓW** PODANYCH NA STRONIE RZUTBERTEM.ECO

NIE →

- DUŻE ILOŚCI ZAWIEŻ DO PSZOKU,
- WYŚLIJ ZA POŚREDNICTWEM BEZPŁATNEGO KURIERA ZAMÓWIONEGO NA UBRANIADOODDANIA.PL LUB TELEFONICZNIE (58 527-33-03),
- ZANIEŚ DO **UBRANIOMATU**

gdynia.pl/tekstyla

STRONA SENIORA

Aktywności dla seniorów

Fundacja My Kaszubi zaprasza:

- na warsztaty rękodzielnicze i kulinarne.

Tel. 609708506

- na wspólny wyjazd do Gietrzwałdu 1 marca.

Będzie miejsce niespodzianka oraz poczęstunek karnawałowymi wypiekami.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

Zespół wokalnno-muzyczny Centrum Aktywności Seniora zaprasza uzdolnionych muzycznie gdyńskich seniorów do nowo powstającego zespołu. Mile są widziane osoby grające na instrumentach muzycznych takich jak gitara, trąbka, akordeon, perkusja, klarnet itp. Próby będą odbywały się w piątki o godz. 13:30 w Centrum Aktywności Seniora przy ul. 3 Maja 27-31. Szczegóły informacji: Danusia, nr tel. 725 516 582.

Centrum Nauki Experyment prezentuje specjalną ofertę cenową dla seniorów posiadających kartę Senior Plus.

- bilety na wydarzenie NaukoweLove w cenie 15 zł

- udział w Science Cafe za 10 zł
 - zwiedzanie wystaw – 15 zł / osoba
- Szczegóły na temat wydarzeń znajdziecie w sekcji „Experyment zaprasza” w aktualnym numerze Ratusza.

Fundacja Adaptacja zaprasza:

na spotkania Klubu Seniora. Spotkania odbywają się w każdy wtorek o godzinie 16:00 w siedzibie Fundacji na ul. Chylońskiej 217.

Fundacja Adaptacja oraz Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo zapraszają:

- na spotkania Klubu Seniora. Spotkania odbywają się w każdy piątek o godzinie 12:00 w Przystani Chabrowa 43;
- do zapisów na zajęcia „warsztaty pamięci”. Zajęcia startują **15 lutego**, będą odbywać się w soboty w Przystani Chabrowa 43 o godz. 9:30. Więcej informacji w biurze fundacji na ul. Chylońskiej 217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

Fundacja Adaptacja zaprasza do zapisów na wycieczki. Zapisy oraz wszelkie informacje dostępne w biurze przy ul. Chylońskiej 217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

Prezydent Miasta Gdyni informuje

o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na www.bip.um.gdynia.pl wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 908/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rdestowej, o pow. 44 m², oznaczonej jako część działki nr 2208 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o nr. GD1Y/00014478/0, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz opublikowano na okres 21 dni: od 5 do 26.02.2025 r.

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 69,80 m², położone w budynku przy ul. Władysława IV 51 w Gdyni, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Fundacji Gdyński Most Nadziei. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, na działkach nr 2421 i 2422 objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00009547/7 o pow. 535 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 916/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025 r., wywieszono na okres 21 dni, od 5 do 26.02.2025 r.

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 298,70 m² w budynku przy ul. Orłowskiej 3 w Gdyni przeznaczone do najmu na czas oznaczony na rzecz dotychczasowego użytkownika. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Orłowo na działkach nr 2340, 2341, 2366, 2367 oraz 2377 objętych KW nr GD1Y/00007536/3, GD1Y/00024107/2 oraz GD1Y/00027462/9 o pow. 8 558 m². Wykaz – załącznik do zarządzenia Nr 911/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025 r., wywieszono na okres 21 dni, od 5 do 26.02.2025 r.

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 298,70 m² położone w budynku przy ul. Orłowskiej 3 w Gdyni przeznaczone do najmu na czas oznaczony na rzecz dotychczasowego użytkownika. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Orłowo na działkach nr 2340, 2341, 2366, 2367 oraz 2377 objętych KW nr GD1Y/00007536/3, GD1Y/00024107/2 oraz GD1Y/00027462/9 o powierzchni 8 558 m². Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 911/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 4.02.2025 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 5 do 26.02.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu – załącznika nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 902/25/IX/R z 4.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rumiankowej, o pow. 200 m², oznaczonej jako część działki nr 1204/2 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi KW o nr. GD1Y/00014062/1, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz opublikowano na okres 21 dni: od 5 do 26.02.2025 r.

Obwieszczenie Prezydent Miasta Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kpa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) zawiadomienie, że 5 lutego 2025r. zostało wydane postanowienie nr RAAII.6740.8.1.2024.SJ-694/ulica o sprostowaniu oczywistej omyłki w decyzji Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAII.6740.8.1.2024.SJ-694/ulica (odcinek od stacji gazowej „Wiczlino” do SP 37) z 17 stycznia 2025r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: Rozbudowa drogi powiatowej ul. Wiczlińskiej na odcinku od km 0+000.00 do km 2+001.46 - od stacji gazowej „Wiczlino” do Szkoły Podstawowej nr 37 w Gdyni wraz z budową niezbędnej i przebudową kolidującej infrastruktury technicznej oraz budową poza końcowym kilometrażem ul. Wiczlińskiej: chodnika łączącego projektowany chodnik wzdłuż ul. Wiczlińskiej ze zbiornikiem retencyjnym „Szkota” oraz wyniesionego przejścia dla pieszych łączącego Szkołę Podstawową nr 37 ze zbiornikiem retencyjnym „Szkota”, zlokalizowanej na następujących działkach: w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego ul. Wiczlińska – droga powiatowa nr 1641G: województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb ewidencyjny 0011 Chwarzno – Wiczlino,: 275, 288 (288/1), 357 (357/1), 327, 326, 325, 324, 358 (358/1), 359 (359/1), 360/1 (360/3), 323 (323/1), 320 (320/1), 322 (322/1), 5237 (5237/1), 374, 373, 372, 634 (634/1), 376/3 (376/4), 618, 619, 617 (617/3), 376/3 (376/5), 637 (637/1), 644 (644/1), 636, 645 (645/1), 635, 5242 (5242/1), 2307 (2307/1), 2011 (2011/1), 2012 (2012/1), 2299, 2300, 2301, 2087(2087/1), 2088, 2094, 2093, 2092 (2092/1), 2095, 2095/1, 2199 (2199/1), 2200, 2202 (2202/1), 2219 (2219/1), 2298, 2201, 2302, 2432, 2431 (2431/1), 5202 (5202/1), 2296, 2295, 2297, 2552 (2552/1), 5193, 2616, 5188, 2617, 2615, 5191, 2294, 2618, 2639, 3004 (3004/1), 3005 (3005/1, 3005/2), 2659, 2658, 2660, 2656, 2657, 5189, 3008 (3008/1), 2661, 2681 (2681/1), 2694, 2693, 2686, 2687, 2684 (2684/1), 2685 (2685/1), 2738/2, 2738/1, 5251/21, 5251/20 (5251/22), 3217, 2742, 2743, 2744 (2744/1), 2768, 4262, 3232/3, 3232/2, 3232/1, 3233, 3355, 4261, 3356, 4260, 3358, 3357, 3845, 4259, 3359, 3234/4 (3234/5), 3360 (3360/1)

- objętych obowiązkiem przebudowy istniejącej sieci uzbrojenia terenu oraz zjazdów:

województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb ewidencyjny 0011 Chwarzno – Wiczlino,:

288 (288/2), 80/5, 80/4, 274/3, 289, 290, 274/7, 320 (320/2), 322 (322/2), 362, 369/2, 5237 (5237/2), 376/3 (376/6), 634 (634/2), 5243, 5242 (5242/2), 637 (637/2), 644 (644/2), 645 (645/2), 2011 (2011/2), 2307 (2307/2), 2431 (2431/2), 5202 (5202/2), 2092 (2092/2), 2095 (2095/2), 2199 (2199/2), 2202 (2202/2), 2638, 2620, 2292, 2291, 3008 (3008/2), 2718, 2685 (2685/2), 2744 (2744/2), 4263/5, 4263/6, 3231/3, 3228, 3224, 3227/3, 3234/3

(...) - w nawiasach podano numery działek po podziale

Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wносить uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.

Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po przednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod numerem telefonu 58 527 30 91.

Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.

PROFILAKTYKA/ OGŁOSZENIA RÓŻNE

Mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii dofinansowane przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik od 1951 do 1980), które nie miały mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy.

Rejestracja: od poniedziałku do środy: w godz.

7:30-18:45 i w czwartki oraz piątki w godz.
7:30-14:00 pod nr. tel. 58 781 18 29.

Szczepienia dla kobiet w ciąży

Kobiety w ciąży mogą bezpłatnie zaszczepić się przeciw krztuścowi w przychodniach podstawowej opieki zdrowotnej (POZ).

Szczepienie chroni przed zachorowaniem, hospitalizacją i ciężkimi powikłaniami.

Szczepionka przeciw krztuścowi zalecana jest kobietom w 27–36 tygodniu ciąży, a w uzasadnionych przypadkach zagrożenia przedwczesnym porodem – po ukończeniu 20. tygodnia ciąży. Krztusiec może powodować powikłania zagrażające życiu: zapalenie płuc czy niedotlenienie mózgu. Narażone na zakażenie są osoby w każdym wieku, ale najostrej choroba przebiega u nieuodpornionych noworodków i niemowląt oraz małych dzieci.

Prezydent Miasta Gdyni

Informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) ogłoszenia o II dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 kwietnia 2025 roku do 31 marca 2026 roku w godz. 8:00-24:00, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej/Promenady Królowej Marysieńki, ul. Orłowskiej, ul. Plażowej, ul. Zawiszy Czarnego, Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych, w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów wskazanej poniżej: ul. Zawiszy Czarnego, oznaczonej jako działka nr 2 949, obręb 26 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00003290/8, o pow. 6 m² (pkt 8).

Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres dzierżawy w wysokości: 66 000,00 zł + 23 % VAT. Minimalne postąpienie wynosi 1 000,00 zł.

I etap przetargu odbędzie się **14 lutego 2025 roku o godz. 10:00** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Ustala się: wadium w wysokości 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych 00/100). Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy zarządzenia Nr 867/25/IX/R z 28 stycznia 2025 r. przyznała dotację na wsparcie realizacji zadań z zakresu aktywizacji psychospołecznej, integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni. Otrzymały je:

- 1) **ADAPA Fundacja na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju** na zadanie: Klub Działań Różnych 2025; 39.000 zł z tego 19.000 zł ze środków PFRON;
- 2) **Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji** na zadanie: Skrzydła; 31.050 zł z tego 15.000 zł ze środków PFRON;
- 3) **Fundacja Wielkie Rzeczy** na zadanie: Jesteśmy; 2 17.100 zł;
- 4) **Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Parkinsona i ich Rodzin** na zadanie: Pokonać Parkinsona; 24.700 zł;
- 5) **Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON** na zadanie: Razem będzie różniej; 16.000 zł z tego 6.000 zł ze środków PFRON;
- 6) **Fundacja Niebieski Szlak** na zadanie: Edukacja drogą do aktywizacji; 6.400 zł;
- 7) **Fundacja wsparcia Osób z zaburzeniami komunikacji „Między Słowami”** na zadanie: Konferencja „Dobre życie z afazją”; 15.000 zł;
- 8) **Związek Inwalidów Wojennych RP** na zadanie: Pomoc osobom niepełnosprawnym zrzeszonym w ZIW RP O/ Gdynia; 8.000 zł;
- 9) **Fundacja Sport na Zdrowie** na zadanie: Akcja INTEGRACJA III; 12.000 zł;
- 10) **Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niestyszących ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”** na zadanie: Integracyjny Klub Głuchoniemych 2025; 7.000 zł ze środków PFRON;
- 11) **Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza”** na zadanie: Mogę, chcę, potrafię – wsparcie i aktywizacja psychospołeczna osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin; 6.000 zł;
- 12) **Fundacja Szkwał – Morze dla Młodzieży** na zadanie: Żeglarstwo jako forma aktywizacji, integracji i rehabilitacji osób niepełnosprawnych 2025; 11.800 zł ze środków PFRON;
- 13) **Stowarzyszenie Klub Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego** na zadanie: Każdy z nas jest mistrzem – integracja sportowa i społeczna w sekcjach: FUTSAL GDYBUS GDYNIA i FUTBOL GDYBUS GDYNIA; 12.650 zł;
- 14) **Gdyńskie Stowarzyszenie na rzecz wspomagania rozwoju i aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami „Aktywni i Samodzielni”** na zadanie: „Zaczynam pracę” – kontynuacja; 27.000 zł, 6.900 zł (PFRON);
- 15) **Stowarzyszenie „Dlaczego NIE”** na zadanie: Razem aktywnie dla zdrowia; 19.300 zł;
- 16) **Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Gdyni** na zadanie: Gdyński Magiel Teatralny 2025; 20.700 zł z tego 10.700 zł ze środków PFRON;
- 17) **Akademiczne Stowarzyszenie Koszykówki Akademii Marynarki Wojennej Gdynia** na zadanie: Zajęcia sportowe z koszykówki dla dzieci i młodzieży połączone z integracją osób ze szczególnymi potrzebami; 8.000 zł;
- 18) **Fundacja StwardnienieRozsiane.info** na zad.: „(Nie)widzialni” w gdyńskich szkołach – 2025; 10.000 zł (PFRON);
- 19) **Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski** na zadanie: „Razem widzimy więcej”; 7.600 zł (PFRON);
- 20) **Fundacja Pracownia Myśli i Emocji** na zadanie: „Nie inni lecz wyjątkowi” – Wsparcie dzieci, młodzieży z niepełnosprawnościami oraz ich bliskich; 16.000 zł z tego 6.000 zł ze środków PFRON.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni (<https://bip.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 886/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28.01.2025 r., nieruchomości o powierzchni 72 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. Pogodnej, oznaczonej jako część działki nr 158/4, obręb 0028 Witomino-Radiostacja, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00111929/7, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu-zieleni. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 31 stycznia 2025 r. do 21 lutego 2025 r.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazów:

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 878/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 28 stycznia 2025 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 2 m², położonej na terenie Parku Kilońskiego oraz na terenie skweru im. Ireny Kwiatkowskiej w Gdyni oznaczonych jako część działek nr 2676 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00013209/7 oraz nr 212 obręb 0020 Obtuże, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00000976/0, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym.

Przeznaczenie ww. nieruchomości: prowadzenie działalności handlowej – automaty do sprzedaży suchej karmy dla ptactwa „Ptasi Bufet”.

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 879/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 28 stycznia 2025 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 221 m², położonej w Gdyni przy ul. Skarbka oznaczonej jako część działki nr 1499/2, część działki nr 1499/3 oraz część działki nr 1499/4 obręb 0010 Chylonia, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00125951/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działki przydomowe.

Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 04.02.2025 r.

OGŁOSZENIA RÓŻNE

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do oddania w najem. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 797/24/IX/U Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 31.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 3.01.2025 r. do 24.01.2025 r.

informuje o umieszczeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta dostępnej na stronie www.eto.um.gdynia.pl wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy placu Dworcowym, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0010 Chylonia jako działki nr: 509/2 i 518/2 o łącznej pow. 1174 m², objęte księgą wieczystą GD1Y/00017304/1 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli działek sąsiednich. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 885/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 28.01.2025r. został wywieszony na okres 21 dni tj. od dnia 03.02.2025r. do dnia 24.02.2025 r.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) ogłoszenia o II dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 kwietnia 2025 roku do 28 lutego 2026 roku nieruchomości położonych w Gdyni, z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) w godz. 8.00-24.00 w lokalizacji: Park Kolibki, oznaczonej jako część działki nr 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej GD1Y/00024354/8, o pow. 16m² (pkt 4), Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczą wysokość czynszu dzierżawnego za cały okres dzierżawy w wysokości: 13 000,00 zł + 23 % VAT. I etap przetargu odbędzie się **14 lutego 2025 roku o godz. 10:30** w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy Al. Piłsudskiego 52/54). Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.inwestgdynia.pl.

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>), wykazu, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni Nr 908/25/IX/R z dnia 04.02.2025 r., nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rdestowej, o powierzchni 44 m², oznaczonej jako część działki nr 2208 obręb 0014 Dąbrowa, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00014478/0, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa.

Wykaz opublikowano na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni www.bip.um.gdynia.pl i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni: od 5.02.2025 r. do 26.02.2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazów: stanowiącego załącznik do:

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr Zarządzenia nr 880/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 stycznia 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 561 m² położonej w Gdyni przy ul. Żarnowieckiej obejmującej część działki o numerze 310/2 obręb 0023 Pogórze, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00017303/4, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka rekreacyjna.

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr Zarządzenia nr 881/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28 stycznia 2025 roku, nieruchomości o powierzchni 285 m² położonej w Gdyni przy ul. Kuśnierskiej obejmującej część działki o numerze 510 obręb 0020 Obtuże, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00008374/6 oraz część działki nr 511 obręb 0020 Obtuże, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą GD1Y/00023673/3, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: działka rekreacyjna.

Wykazy zostały również opublikowane na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni na okres 21 dni od 30 stycznia 2025 r.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza dodatkowy nabór wniosków w zakresie inwestycji obejmujących wymianę źródła ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej na inwestycje realizowane w 2025 r.

Kryteria udzielania dotacji:

1. Likwidacja źródeł ciepła na paliwo stałe w budynkach mieszkalnych i zastąpienie ich:

- pompą ciepła;
- pompą ciepła wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną;
- ogrzewaniem z miejskiej sieci ciepłowniczej.

2. Likwidacji indywidualnych źródeł ogrzewania lub podgrzewania wody w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych i zastąpieniu ich źródłami centralnymi zasilającymi cały budynek (msc lub pompy ciepła).

Beneficjenci:

- Osoby fizyczne
- Wspólnoty mieszkaniowe
- Osoby prawne
- Przedsiębiorcy

Wysokość dotacji:

- 6 000 złotych w przypadku wymiany źródła (na paliwo stałe) na pompę ciepła;
- 8 000 złotych w przypadku wymiany (źródła na paliwo stałe) na pompę ciepła wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną;
- 20 000 złotych w przypadku wymiany źródła ciepła (na paliwo stałe) na ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej budynku wielorodzinnego;
- 6 000 złotych w przypadku wymiany źródła (na paliwo stałe) na ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej budynku jednorodzinnego;
- 5 000 złotych na likwidację indywidualnych źródeł ogrzewania lokali mieszkalnych lub podgrzewania wody w budynkach mieszkalnych i zastąpieniu ich źródłami centralnymi zasilającymi cały budynek.

Sposób składania wniosku:

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w Kancelarii Urzędu Miasta lub formie elektronicznej.

Terminy: wnioski będą przyjmowane od dnia niniejszego ogłoszenia do dnia 30.09.2025 r.

Dodatkowe informacje:

Wnioski rozpatrywane będą w oparciu o poniższe dokumenty:

- Uchwała Rady Miasta Gdyni Nr LV/1685/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r.
- Uchwała Rady Miasta Gdyni Nr 133/p212/D/23 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 września 2023 r.
- Uchwała NR LIX/1823/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 20 grudnia 2023 r.

Wnioski, które wpłyną po okresie naboru pozostawia się bez rozpatrzenia.

Wnioski należy złożyć w obowiązującym formularzu.

Pozytywne rozpatrzenie wniosku będzie skutkowało podpisaniem umowy o dotację.

Płatność dotacji nastąpi po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, podpisaniu umowy o dotację oraz rozliczeniu umowy.

Wnioski rozpatrywane są w kolejności wpływu.

W przypadku, gdy suma środków przeznaczonych na dotacje w budżecie miasta Gdyni zostanie wyczerpana, dalsze wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia.

UWAGA: Inwestycje już rozpoczęte lub zrealizowane nie kwalifikują się do dofinansowania!

Kontakt: Biuro Energetyki Urzędu Miasta Gdyni tel 58 668 23 53, tel 58 668 23 58

Email: sylwia.grabowska@gdynia.pl, magdalena.kapica@gdynia.pl

Wiadomości turystyczne

Klub Krajoznawczy „WRZOS” OM PTTK Gdynia zaprasza 16 lutego na wycieczkę na Pobrzeże Kaszubskie, na trasie z Jastrzębiej Góry do Władysławowa.

Zbiórka: Dworzec PKS przy Dworcu Głównym PKP Gdynia o godz. 9:30. Odjazd autobusu nr 650 do Jastrzębiej Góry godz. 9:45. Powrót do Gdyni ok. godz. 15:00. Prowadzi: **Piotr**. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozostali ubezpieczają się indywidualnie.

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza w poniedziałek 17 lutego na spotkanie członków i sympatyków OM PTTK w godz. 17:00-19:00.

W progranie spotkania informacje o stuleciu Gdyni i zbliżającej się setnej rocznicy OM PTTK oraz o programie wycieczek w II kwartale 2025 r. W drugiej części spotkania odbędą się wybory uzupełniające do zarządu KK „WRZOS” oraz zaległe walentynki.

Prezydent Miasta Gdyni

na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2024.87 t.j.) ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko Dyrektora Naczelnego i Artystycznego Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza w Gdyni. Planowane jest powołanie dyrektora na czas określony od 1 września 2025 roku do 31 sierpnia 2029 roku (4 sezony artystyczne). Formalne kryteria wyboru kandydatów oraz pełna treść ogłoszenia konkursowego znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. Komplet wymaganych dokumentów należy złożyć do 15 kwietnia 2025 roku (decyduje data wptywu do Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni). Dodatkowych informacji udziela: Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni: ul. Jana z Kolna 25, Gdynia, e-mail: wydz.kultury@gdynia.pl, tel. 58 527 37 47.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia nr 870/25/IX/R z 28 stycznia 2025 r. przyznała dotację Fundacji Dogtor z siedzibą w Gdyni na realizację zadania dotyczącego prowadzenia zajęć z dogoterapii dla mieszkańców Gdyni z niepełnosprawnościami w kwocie 59.100 zł w 2025 r., po 56.700 zł w 2026 r. i 2027 r.

na mocy Zarządzenia nr 871/25/IX/R z 28 stycznia 2025 r. unieważniła konkurs na wsparcie realizacji zadania z zakresu aktywizacji społecznej osób po amputacji krtani, mieszkańców Gdyni.

na mocy Zarządzenia nr 869/25/IX/R z 28 stycznia 2025 r. przyznała dotację Gdynskiemu Stowarzyszeniu Osób Niestyszających ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha” na realizację zadania z zakresu prowadzenia ośrodka wsparcia dla osób niestyszających i niedośyszających, mieszkańców Gdyni w kwocie 87.700 zł rocznie, łącznie 263.100 zł w latach 2025-2027.

na mocy Zarządzenia nr 868/25/IX/L z 28 stycznia 2025 r. przyznała dotację Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego o. Pomorski z siedzibą w Gdyni na realizację zadania z zakresu prowadzenia ośrodka wsparcia dla osób chorych na stwardnienie rozsiane, mieszkańców Gdyni w kwocie 100.000 zł rocznie, łącznie 300.000 zł w latach 2025-2027.

na mocy Zarządzenia nr 889/25/IX/R z 30 stycznia 2025 r. przyznała dotację Stowarzyszeniu na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Transport bez Barier” z siedzibą w Gdyni na wsparcie realizacji zadania z zakresu świadczenia usług transportowych na rzecz mieszkańców Gdyni z niepełnosprawnościami w kwocie 180.000 zł rocznie, łącznie 540.000 zł w latach 2025-2027.

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 882/25/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z 28.01.2025 r., nieruchomości o pow. 73 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. K. Geskiego, oznaczonej jako działka 332 obręb 0018 Leszczynki, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o nr. GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu – działka przydomowa. Wykaz został opublikowany na okres 21 dni, od 29 stycznia do 19 lutego 2025 r.

Ważne telefony

Gdynskie Centrum Kontakt: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego: 112

Straż Pożarna: 112,
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego: 58 660 88 21

Straż Miejska: tel. alarmowy 986,
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04

Zintegrowany System Ratowniczy: 998

Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego: 984, 985

Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79

Pogotowie energetyczne: 991

Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie: 58 622 22 22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20

Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych: 58 621 80 98

Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38

Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51

Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66

Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194

Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami: 58 623 50 78

Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52

Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55

Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współuzależnienia: 58 621 61 35

Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88

Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3”: 797 993 618

Miejska Informacja Turystyczna: 58 527 82 92, 785 175 708

Informacja o sektach: 58 623 62 24

Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431

Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00–6.00): 192 88

Telefon zaufania: 58 301 00 00

Pogotowie weterynaryjne: 58 622 25 52

Gdynski Most Nadziei: 58 661 94 56

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowe: 800 060 000

Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776

Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewicz: 669 056 257

Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560

Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej: 58 350 56 74

Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14

Gdynska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277

Platforma Obywatelska: 58 661 85 84

Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560

Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni

Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska,
e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26
Skład i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05,
e-mail: ratusz@gdynia.pl

Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena Starnawska, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.

Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o.,
ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni:
www.gdynia.pl

Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

„Ratusz” w nakładzie 26 000 egzemplarzy jest dostarczany w co drugi piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.



Teatr Miejski
im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny i Artystyczny:
Krzysztof Babicki

REPERTUAR CHODŹCIE DO NAS!

TEATRALNE WIECZORY Z GOMBROWICZEM!

Michał Bałucki **NIEWOLNICE Z PIPIDÓWKI**

reżyseria:
Krzysztof Babicki

Przewrotna i zabawna opowieść o sile sprawczej kobiet. O afrodyzjaku, jakim jest władza i sile napędowej, jaką jest żądza. A także o korupcji, politycznych ustawkach i rodzinnych powiązaniach. Grupa kobiet próbuje przeforsować swojego kandydata na wysokie stanowisko w mieście. Niestety, ktoś pomyślał o tym pierwszy i fotel dyrektora banku jest już z góry obsadzony. Zdeterminowane bohaterki mimo wszystko próbują osiągnąć swój cel. Czy im się uda?

GRAMY:
21, 22, 23 LUTEGO



Dale Wassermann **LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM**

reżyseria:
Krzysztof Babicki

Do szpitala psychiatrycznego trafia charyzmatyczny Randle Patrick McMurphy, złodziej i przestępca, który w ten sposób chce uniknąć więzienia. Z miejsca ustala nowe porządki i wypowiada wojnę despotycznej Siostrze Ratched. Zaczyna się wyciszyć, w którym, choć odmienni się życie kilku pacjentów, to będą też ofiary... Fascynująca i niezwykle silna metafora współczesności, w której „ten dobry” musi poleć w imię wolności i ideałów.

GRAMY:
28 LUTEGO ORAZ 1, 2 MARCA



Tomasz Mann **CZARODZIEJSKA GÓRA**

reżyseria:
Jacek Bała

Hans Castorp, student politechniki, dla którego ważne jest „piwko, bundesliga, dziewczynki i takie tam”, trafia do luksusowego sanatorium w Szwajcarskich Alpach. Niespodziewane wydarzenia i znajomości z ekscentrycznymi gośćmi zmieniają jego życie na zawsze. Pełna wirującej w powietrzu erotyki, zaskakujących zwrotów akcji i błyskotliwych dialogów – „Czarodziejska góra” – okazuje się dziś zaskakująco aktualna i inspirująca.

GRAMY:
14, 15 MARCA



Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godzinach 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22.
Kasa biletowa jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 11.00-19.00 oraz w weekendy w godzinach 15.00-19.00 i na godzinę przed każdym spektaklem, tel.: 58 660 59 46.
Kup bilet online: www.teatrgombrowicza.art.pl - zakładka repertuar.



INSTYTUCJA KULTURY
FINANSOWANA
PRZEZ MIASTO GDYNIA



Partner medialny:
trojmiasto.pl